Dia 20 de Febrero.

CASO. *Inter quosdam Sacerdotes discepatur: an magistri Catholici scholas, prout in Hispania sub sola fere inspectione Gubernii nunc extant, acceptare possunt: et an parentes filios suos ad illas, præsertim in quibus magistri liberales sunt, et ut tales agunt, mittere possunt. Partem in omnibus affirmativam tenent alii, a'ii vero ob perversionis periculum absolute negant.*

Quid de his omnibus dicendum?

SOLUCION. Sacerdotes affirmativam partem in omnibus tenentes quoad secundam casus quæstionem minime recte sentire; optime vero negantes, etenim parentes, qui filios suos scienter ad scholas seu magistros liberales, prout tales sese gerentes, mittunt, eos proculdubio periculo exponunt educandi ac ab infantia imbuendi in liberalismo; maximo igitur damnationis æternæ periculo eosdem committunt, illos, quantum in se est, a vera salutis via, doctrina nempe christiana ac divina avertendo, ut cuilibet in promptu est, ob perversionis periculum. Nec audiendi sunt sacerdotes absolute negentes quoad primam casus partem, magistri namque catholici, temetipsi a sola directione atque Gubernii inspectione dependentes sint, nihilominus possunt scholas acceptare, ne alii impii ac liberales easdem cum puerorum ac juventutis pernicie adipiscantur.

Dia 6 de Marzo.

CASO. *A., parochus, sic Extremam—Unctionem administrat: non raro non nullos senes, absque alio morbo, inungit; cæteros autem non nisi in ipso mortis articulo; ita ut, ne absque sacramento decedant, illos fere semper in fronte sub unica forma sine stola, superpelliceo et cum candela ex sterrena confecta, inungit. Tamen, si tempus est, reliquas unctiones supplet.*

Præterea, ut infirmum non deterreat, nec verbum de Sacramento ei loquitur sed tantum de unctione cum oleo benedicto ab eodem Sacerdote facienda.

Quid de A. in singulis casibus?

SOLUCION. Pessime se gessit A. in omnibus fere singulis his casibus. In primo; quia senes illi, quos adeo frequenter et implicant prout tales, absque alia causa inungit, non sunt hujus sacramenti subjecti, cum ex hyppotesi non graviter ægrotent, nisi senectus grave in infirmitatem constituat, et aliunde melius est, ut consulat medicum: in secundo vero etiam male agit; ad hunc namque sacramentum conferendum minime spectandus est mortis articulus, ubi infirmus iam pene sensibus destitutus est, quamvis bene facit, si, necessitate urgente, in fronte sub unica forma eisdem inungit et absque vestibus sacris, ne inuncti decedaat, et, cum tempus est, reliquas unctiones supplet. Denique graviter quoque delinquit, cum ex vano ac inani ratione seu timore omittit infirmum in uero de sacramento eidem conferendo, cum tali agendi ratione causa sit, ut infirmus nesciat quod recipit, non sit bene dispositus, ac propterea ut non suscipiat sacramentum majori cum fructu, uberioresque gratias ex eo consequi possit; atque adeo sacramenti fructibus agrotus sic privatur cum maximo salutis suæ detimento.

Dia 20 de Marzo.

CASO. *B.: Sacerdos gloriae Dei et salutis animarum zelo encensus, plurimum in suo sacro ministerio laborat Strepitum tamen nolens nec odia sibi conciliare, ut ipse ait, parantes in indigentia et orphanos fidèles relinquere, ne ipse in carcerem conjiciatur, nec prædicat, nec verbum contra liberalismum loquitur, quia Sacerdotes prudentiores quam reliqui esse, ait, et pacem cum omnibus, etiam liberalibus, servare debere; sunt enim ministri pacis et non belli. Quid de modo agendi B.? In præsentibus enim constantiis munus suum adimplavit, vel liberalismi complices est?*

SOLUCION. Ageandi ratio sacerdotis B. in eo maxime laudanda, quod plurimū in sacro ministerio laboraret ad Dei gloriam animarumque salutem procurantiam, præsertim cum ad id ex officio ac justitia minime teneretur, erat enim simplex sacerdos ex hyppotesi. Verum eum vero, cum in suis concionibus nec loqueretur nec damnaret liberalismum, neque verbum in eum proferret; in tali sese gerendi modo quamcum adesse videtur complicitatem seu negativam in liberalismo cooperationem, præsertim supposita necessitate ipsum oppugnandi inter suos auditores vel fieles; motiva enim ad tacendum ab ipsomet adducta attendi nequaquam possunt, utpote nullius ponderis ac roboris, hujuscē peccati liberalismi gravitate ac funestissimis consectariis inspectis, ac potius timor mortis vel humanus respectus sunt illa dicenda, quam veræ solidæque rationes. In præsentibus autem circumstantiis certo asseri potest Sacerdotem B. euangelici prædictoris munus non recte adimpluisse, cum R. P., actu regens Ecclesiam, expresse ac indubitanter Episcopis præceperit per C. S. Off. ut ipsi strenue ac indesinenter contra illam adeo pernitosam sectam verba ad populum faciant, idemque & suis Proochis fieri solicite ac frequenter curen̄t atque jubeant: omnes igitur Evangelii præcones tam stricto ac sapientissimo mandato parere debent, secus enim liberalismi complices ac fautores sese ostenderent. Attamen non semper et in omnibus circionibus tenentur Sacerdotes contra liberalismum loqui, sed dat: tantum occasione.

DOKTIVOS PARA SOCORRER LAS NECESIDADES DEL ROMANO PONTIFICE

ó SEA

DINERO DE SAN PEDRO.

	<u>Reales.</u>	<u>Cs.</u>
<i>Suma anterior.</i>	71.353	90

Un católico, amante del Papa, 11 reales.—D. Clemente Gonzalez Santa Cruz, 20.—D. Enrique Hernando, 32.—D. Benito García Tejedor, 4.—D. Victor Sanz, 13.—D. Galo Cámara, 60.

<i>Suma y sigue.</i>	71.493	90
----------------------	--------	----

Limosnas para los Santos Lugares de Jerusalen.